Derwegen ist der ksl. Mt. an euere fstl. Gn. hochvleyssigs begern, euere fstl. Gn. wollen auf kunftigen reychstag zum allerehsten und furderlichsten erscheynen und ankohmen, auch mit vleyß furdern und anhalten, damit der Kf. zu Sachssenn etc. in glaichniß auch erscheine, desgleichen in allen andern sachen den treuen vleyß ankehren, wie sich das ire Mt. zu eueren fstl. Gn. gentzlich vorsyhet. Was mein person anlangt, will ich nicks erwinden lassen, eueren fstl. Gn. alle wilferige dienste zu ertzeygen, welcher eueren fstl. Gn. ich mich mit aller ehrerbietung dinstlich thue bevehlen. Datum Heidelbergk, anno 1541, den sybenden tag des monats Februarij.

472 Lgf. Philipp von Hessen an Granvelle – o. Ort, [1541 Februar 7]

A Marburg StA, PA 1379, fol. 16r–17v (dt. Übersetzung, Reinkonz.).

B Marburg StA, PA 1379, fol. 9r–12 (Konz., lat.)¹.

Wir haben gestern von unsers cantzlers diener von ksl. Mt. brief eynes besondern geleits, dem Hg. Johanssen Fridrich zu Sachssen und churfursten, unserm liebsten vettern und bruder, und uns, dan auch ein abschrift des gemeynen

¹ Zu dieser Überlieferung gehört offenbar folgendes Postskript, Marburg StA, PA 1379, fol. 13r–13v: Ad nos serenissimi regis Gallorum nomine venit hiis diebus quidam Barnabas Fossanus aegro quidem corpore cum litteris credentialibus et mandatis nobis significandis reddiditque litteras et mandata sibi iniuncta per internuntium, cum ire non posset, exponi fecit atque sic adhuc aeger hoc loci sub medicorum cura decumbit, ut audivimus ex medicis morbo quodam laborans vix curabili. Quicquid autem ad nos detulerit, nos in ea nihilominus sententia, quam dominationi vestrae illustri novissimis litteris nostris confirmavimus, perstabimus atque manebimus. Neque est, quod dubitet aut imperator invictissimus aut illustris dominatio vestra sententiam atque promissiones nostras ulla in re mutavisse nos aut mutaturos esse, quoad ad nobis repromissa – sicuti non dubitamus – servabuntur. Scit enim dominatio vestra illustris hoc praecaveri non posse, quin legati regum et principum ad reges et principes veniant, sed eiusmodi responsis utemur, quae tum imperatori tum nemini sint obfutura integritateque nostra bene digna. [...] dominationi vestrae illustri ea propter significare voluimus, ut si quis ex aemulis nostris vel imperatoriae maiestati vel dominationi vestrae illustri suggereret, tametsi in gratiam imperatoris rediissemus, attamen nos aliqua cum Gallis contra imperatorem tractavisse aut tractare, petimus igitur et dominatio vestra illustris haec boni consulat imperatorique nos ea de re pleniter excuset. *Danach ist der folgende Passus, fol. 13r–13v, gestr.: Hat Nachrichten erhalten über Werbungen des französischen Königs im Reich.* Et interrogati, quomodo illa praesente imperatore facere audeant, respondiisse dicuntur non putare se imperatorem nostrum moleste haec laturum. Cum vero et apud nos non nihil sollicitatum sit, ut et nos conductis nostris capitaneis et peditibus ea consentiremus, nescimus, quomodo res se habeant, an haec scientie imperatore fiant nec ne. Precamur itaque hac in re consilium illustris dominationis vestrae, ut si deinceps quispiam apud nos pro huiusmodi consensibus instaret, quid nobis agendum, quidve etiam respondendum fuerit. Habebit enim imperator nos in omnibus, quibus eius maiestati cum Deo et salva conscientia morem gerere possumus, semper paratos benevolosque. *Der oben erwähnte französische Gesandte war Barnabé de Voré, sieur de la Fosse.*